PAGE
[image: image1.jpg]GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

7~ SECRETARIA DA CULTURA

EDITAL Nº 09/2019
Assunto: Alteração do Edital nº 05/2019 – SEDAC.
Expediente: 19/1100-0000828-9.
A Secretária de Estado da Cultura Adjunta, no uso de suas atribuições, altera o cronograma, quanto à data de início do Ciclo de Residência e os itens I, II e IV, do Anexo III – Termo de Compromisso do Edital 04/2019 – Ciclo de Residência Criativo – RS Criativo, cuja súmula foi publicada no DOE de 30 de maio de 2019, fls. 121, que passam a vigorar com a seguinte redação:

- Edital 04/2019:

	Cronograma do Edital

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CICLO DE RESIDÊNCIA CRIATIVA

Inscrições e Habilitação

(...)
	 Início do Ciclo de Residência

	01/08/2019

- Anexo III do Edital n.º 04/2019:
Item I:
I. O RS Criativo se responsabiliza por oferecer ao EMPREENDIMENTO base de trabalho coletiva por 180 dias e capacitações, consultorias e ações de conexão, durante os primeiros 90 dias de residência;
Item II:

II. O EMPREENDIMENTO se compromete a: a) cumprir o cronograma de trabalho no Hub Criativa Birô, disposto no item II.I; b) cumprir a proposta de contrapartida após aprovação pelo RS Criativo, disposto no item II.II c) respeitar as normas do Manual de Convivência do Hub Criativa Birô; d) enviar até o último dia útil de cada mês o relatório de desenvolvimento da proposta por meio de link a ser disponibilizado pela equipe do RS Criativo; e) se fazer representar na realização das atividades previstas no âmbito do CICLO DE RESIDÊNCIA CRIATIVA;

II.I Cronograma de trabalho no Hub Criativa Birô:

	DIA
	SEG
	TER
	QUA
	QUIN
	SEX

	HORÁRIO

II.II Proposta de contrapartida:
	Previsão de período de realização;

	Descrição e metodologia da proposta;

Item IV:

IV - Em caso de impossibilidade de cumprimento total ou parcial da proposta, do cronograma e das contrapartidas previstas, O EMPREENDIMENTO se compromete a enviar justificativa ao RS CRIATIVO, por meio de correspondência eletrônica destinada ao email com antecedência mínima de 5 dias úteis;
Porto Alegre, 12 de agosto de 2019.

Beatriz Helena Miranda Araujo,
Secretária de Estado da Cultura.

Secretaria de Estado da Cultura – Av. Borges de Medeiros 1501, 10º andar – 90119-900 - Porto Alegre- RS – Telefone (51) 3288.5400  www.cultura.rs.gov.br

[image: image1.jpg]